Así, pues, hay que decir, en tercer lugar, que el dominio es potestad o derecho propio de tomar la cosa para cualquier uso que no esté prohibido por la ley. Añadido esto a causa del menor de edad y del mayorazgo que, aunque sean dueños, y consiguientemente por la naturaleza de la potestad que poseen pueden enajenar sus cosas, sin embargo la enajenación está prohibida por el derecho.

prima conclusio nostra, quomodo scilicet distinguantur dominium et usus et usufructus.

5. Dubium est tamen hic quod, si non expectat ad nomen, est valde difficile. Utrum videlicet in aliquibus rebus usu consumptibilibus possit distinguere usus a dominio. Res usu consumptibiles sunt quarum usus est consumptio, ut pecunia; usus enim pecuniae est ipsam consumere, id est, a se alienare; idem est de cibo et potu. Res usu non consumptibiles sunt quarum usus non est consumptio, sicut domus, ager. Et ut augeamus dubium, loquimur de rebus quae uno actu, ut dicunt, consumuntur, ut panis, vinum, pecunia; nam aliae sunt res quae usu / consumuntur non tamen unico actu, ut vestis, et in illis non est difficile videre quomodo usus distinguitur a dominio, locantur enim sicut equus et domus. Sed de aliis est dubium; et notandum est propter Religiosos mendicantes, potissimum propter Minores qui dicunt nullum dominium habere nec in particulari nec in communi non solum possessionum, verum nec pecuniae, nec ciborum quibus vescuntur.

Et de hoc dubio non solum inter doctores theologos est controversia, sed Summorum Pontificum extant variae sententiae. Extat enim latissima sententia Nicolai III, cap. *Exiit qui seminat*, *De verborum significatione*, *In Sexto*, ubi dicit, declarando dicta Gregorii IX et aliorum Pontificum, dictos fratres non habere dominium in communi nec in particulari utensilium nec librorum nec caeterorum mobilium nec pecuniae, sed omnium mobilium et utensilium dominium et proprietatem reservari Romanae Ecclesiae, dictis fratribus solo usufructu con-

5.18-19 *In Sexto*, lib. V, t. 12, *de verborum significatione*, cap. 3, *exiit* (FRIEDBERG, II, 1112)

23 scilicet om. G || distinguantur : distinguuntur H V G 23-24 et usus : ab usu H V G 24 usufructus : usufructu H V G.

5.1 est om. H || post tamen add. est H 2 Utrum : An G || videlicet : licet H om. V 4 usus enim om. V G || pecuniae : cibus potus G || post pecuniae add. enim usus V quarum G 5 a se om. V || post alienare add. a se V || post idem add. enim P || id - potu om. G || post res add. enim P vero G 6 quarum : quorum V 7 ager : equus etc. H G || dubium : dominium V || loquimur : loquamur G 7-8 ut dicunt om. G 8 panis : panis P || vinum om. G || post vinum add. etc. et H || aliae sunt : sunt aliae G 9 post quae add. licet G || consumuntur : consumantur G || unico : uno P || illis : istis G 10 distinguuntur : distinguuntur G 11 sicut om. G || equus : equus P H aequus V G || et om. P G || domus om. G || notandum : totum dubium H G 13 dominium habere : habere dominium H V G || particulari : communi V G || communi : particulari V G 14 possessionum : possessionis G || pecuniae : pecuniarum H 16 post solum add. est controversia G || doctores om. G 16-17 est controversia om. G 17 extant variae sententiae : varia, post del. extant G 17-18 enim latissima om. G 18 post sententia del. niclo G 18-19 Nicolai -VI : nicolay 4 Cap. exijt qui seminat de verborum significatione in. 6. H nicholay 4. c. exijt qui seminat de verbo. signi in 6. P nicholay 4. c. exijt qui seminat de vorborum signi in. 6. V Nicolari. 4. in capitulo. exijt qui seminat de verbo. signi. in. 6.º G 19 dicta : dictum H verba P || Gregorii IX : gregorij noni H gregorij 9º P Gregorij 9.º V grego. 9 G 21 mobilium et utensilium : utensilium et mobilium H G || post omnium add. talium V || dominium et om. G 23 Romanae Ecclesiae : romano pontifici et H || usufructu : usu frcti H usu facti P usufructi G